FlexWall® Plus
FW40/7
Volumetrisch und gravimetrisch
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-12

Kompensation von Störeinflüssen auszeichnet.
Das Gerät entspricht den CE-Richtlinien.
Typenschlüssel
Schneckenantrieb fest
Antriebsleistung 0,37 kW
Schneckendrehzahl 198 min-1
Schneckendrehzahl optional 346 min-1
Massagepaddel Ja
Separater Paddelantrieb Ja
Antriebsleistung 0,12 kW
FlexWall® Plus
FW40/7
Volumetrisch und gravimetrisch
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-12
Seite 2 von 3
Steuerungsmodul
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E)
oder zur Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
volumetrische Dosierer gravimetrische Dosierer
  Steuerungsmodul CB Steuerungsmodul CM
Behälter 50 dm³ FW40/7-50
DDW-M5-FW40/7-50 DDW-M5-FW40/7-50 CM
Behälter 70 dm³ FW40/7-70 DDW-M5-FW40/7-70 DDW-M5-FW40/7-70 CM
Schneckengrößen und Schneckenleistungen
Schneckentyp Benennung Ø / p
[mm]
Rohr-
benennung
Rohr-Ø
[mm]
Max. Drehzahl
[min-1]
Max. Leistung *
[dm3/h]
Spiralschnecke (S)
(TA=mit
Trogaktivierung)
S 20/15 (TA) 210 25,0x2,0 198 (346) / 100Hz 41 (72)
S 20/19 (TA) 210 25,0x2,0 198 (346) / 100Hz 56 (97)
S 20/24 (TA) 210 25,0x2,0 198 (346) / 100Hz 74 (129)
S 24/27 (TA) 260 30,0x2,0 198 (346) / 100Hz 126 (220)
S 24/35 (TA) 260 30,0x2,0 198 (346) / 100Hz 167 (292)
S 30/22 (TA) 320 38,0x3,0 198 (346) / 100Hz 134 (235)
S 30/35 (TA) 320 38,0x3,0 198 (346) / 100Hz 225 (395)
S 33/35 350 38,0x1,5 198 (346) / 100Hz 317 (553)
S 43/27 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 380 (663)
S 43/42 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 635 (1110)
Spiralschnecke (S)
für Granulat
S 20/15 320 38,0x3,0 198 (346) / 100Hz 74 (130)
S 20/19 320 38,0x3,0 198 (346) / 100Hz 99 (174)
S 20/24 320 38,0x3,0 198 (346) / 100Hz 131 (228)
S 24/27 350 38,0x1,5 198 (346) / 100Hz 195 (341)
S 24/35 350 38,0x1,5 198 (346) / 100Hz 259 (452)
S 30/22 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 232 (406)
S 30/35 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 386 (675)
S 33/35 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 442 (774)
S 33/50 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 648 (1132)
Blattschnecke (B) B 28/28 320 38,0x3,0 198 (346) / 100Hz 136 (238)
B 32/38 350 38,0x1,5 198 (346) / 100Hz 267 (467)